
 

 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 

 

 

 

      

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Gianni Bonelli 

(nominato con D.G.R. n. 35 – 1363 del 27 Aprile 2015) 

L’anno 2015, il giorno 11 del mese di Dicembre, presso l’Azienda 
Sanitaria Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) – Via dei Ponderanesi 
n. 2 

 

      

 

 

ha assunto la seguente deliberazione: 

   

  

DELIBERAZIONE n. 592 del 11/12/2015  

 
 

OGGETTO: ATTUAZIONE ATTO AZIENDALE 2015 - DISATTIVAZIONE 
DELLA SOC ASSISTENZA SANITARIA INTEGRATA – ATTIVAZIONE SC 
SISP CON CONFERIMENTO INCARICO E RIASSEGNAZIONE DELLE 
RELATIVE FUNZIONI E PERSONALE. 



 

 

 

 

 

 

 

 Deliberazione n. 592 del 11/12/2015 
 

 

 

Pag. 1 di 6 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 

 

 

 

OGGETTO: ATTUAZIONE ATTO AZIENDALE 2015 - DISATTIVAZIONE DELLA SOC 
ASSISTENZA SANITARIA INTEGRATA – ATTIVAZIONE SC SISP CON 
CONFERIMENTO INCARICO E RIASSEGNAZIONE DELLE RELATIVE 
FUNZIONI E PERSONALE. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Su propria iniziativa istruttoria inserita alla proposta n. 354 della S.O.C. POLITICHE E 
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE :  
 

- con deliberazione n. 790 del 23.12.2008 si era provveduto all’attivazione della 
S.O.C. Assistenza Sanitaria Integrata per effetto dell’approvazione dell’Atto 
Aziendale dell’A.S.L. BI di cui alla deliberazione n. 565 del 25.9.2008, a far data 
dal 1° Gennaio 2009 e nel contempo era stato assegnato l’incarico della 
direzione della stessa alla Dr.ssa Nadia AGOSTINO con l’assegnazione del 
relativo personale; 

- con deliberazione n. 514 del 18 settembre 2015 del Direttore Generale è stato 
approvato l’Atto Aziendale con i relativi allegati e che con successivo atto 
deliberativo n. 567 del 29 ottobre 2015 si è provveduto ad adeguarli alle 
prescrizioni regionali di cui all’allegato 1 D.G.R. n. 41-2295 del 19.10.2015; 

- con D.G.R. n. 53-2487 del 23.11.2015 ad oggetto: “AA.SS.RR. – procedimento 
regionale di verifica degli Atti Aziendali – art. 3 D. Lgs. n. 502/1992 s.m.i. – 
D.C.R. n. 167-14087 del 3.4.2012 – D.G.R. n. 42-1921 del 27.7.2015 – presa 
d’atto adeguamento alla prescrizioni regionali e recepimento definitivo ai sensi 
della D.C.R. n. 167-14087 del 3.4.2012, allegato A, par. 5.1.”. è stato approvato 
definitivamente il nuovo Atto Aziendale dell’A.S.L. BI; 

- la D.G.R. n. 12-2021 del 5.8.2015 che assegna gli obiettivi economici e gestionali, di 
salute e di funzionamento dei servizi ai Direttori Generali delle Aziende Sanitarie 
Regionali finalizzati al riconoscimento del trattamento economico integrativo per 
l’anno 2015  prevede per l’obiettivo n. 1.2 la riduzione delle SOC in linea con l’Atto 
Aziendale; 

RITENUTO pertanto di provvedere alla disattivazione delle Strutture Complesse non più 
previste in tale atto: in particolare la SOC Assistenza Sanitaria Integrata; 

PRESO ATTO che: 

1) la SOC Assistenza Sanitaria Integrata prevedeva le seguenti competenze: 

1) responsabilità complessiva della Struttura, 

2) vigilanza sulle strutture private accreditate e non, 

3) governo delle liste d’attesa, 

4) CUP e call-center, 



 

 

 

 

 

 

 

 Deliberazione n. 592 del 11/12/2015 
 

 

 

Pag. 2 di 6 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 

 

 

 

5) Anagrafe assistiti, 

6) gestione amministrativa dei rapporti con i convenzionati, 

7) assistenza sanitaria all’interno delle carceri, 

8) supportare il Direttore Sanitario per la definizione e l’applicazione delle convenzioni 
(MMG, PLS, Specialisti SUMAI), 

9) supportare il Direttore Sanitario nei processi di integrazione interaziendali; 

 articolata nella seguente S.O.S.:      

Vigilanza Strutture Sanitarie: alla quale sono attribuite le competenze di cui ai 
punti 2 e 7 della precedente elencazione, nonché la responsabilità della 
Struttura; 

PRECISATO che le competenze sopra descritte verranno attribuite a far data dal 21 
Dicembre 2015 al Distretto 1 tranne che per il punto 5) Anagrafe assistiti, sarà di 
competenza della SOC Sistema Informativo e Tecnologie Informatiche mentre per il 
punto 6) gestione amministrativa dei rapporti con i convenzionati, sarà di competenza 
della SOS Amministrazione del Personale; 

DATO ATTO che, per effetto della disattivazione della S.O.C. Assistenza Sanitaria 
Integrata viene meno il relativo incarico di direzione affidato alla Dr.ssa Nadia Agostino; 

PRECISATO che, in applicazione delle norme contrattuali vigenti (art. 24 comma 10 del 
C.C.N.L. della Dirigenza Medico Veterinaria S.S.N. quadriennio 2002/2005 e dell’art. 31 
comma 1 del C.C.N.L. 5.12.1996 della Dirigenza Medico Veterinaria, il titolare di tale 
incarico ha diritto a ricoprire un incarico di uguale valore; 

VERIFICATO che, nella fattispecie, la Dr.ssa Nadia AGOSTINO è in possesso dei titoli 

necessari per la copertura dell’incarico di direzione della SC Servizio Igiene e Sanità 

Pubblica (SISP) confermata nel nuovo Atto Aziendale, afferente al Dipartimento di 

Prevenzione, che, attualmente risulta vacante; 

VISTO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore di Dipartimento di 

Prevenzione; 

CONSIDERATO che dall’accertamento delle competenze professionali dimostrate dalla 

Dr.ssa Nadia AGOSTINO, nell’ambito dell’incarico di Direttore della S.O.C. Assistenza 

Sanitaria Integrata, si evince una valutazione positiva delle attività e 

consequenzialmente il raggiungimento degli obiettivi già assegnati; 



 

 

 

 

 

 

 

 Deliberazione n. 592 del 11/12/2015 
 

 

 

Pag. 3 di 6 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 

 

 

 

PRESO ATTO della disponibilità della Dr.ssa Nadia AGOSTINO a ricoprire l’incarico di 

direzione della SC Servizio Igiene e Sanità Pubblica; 

VISTO che con note del 28.2.2011 e del 7.3.2011 il Direttore Sanitario ha affidato al Dr. 
Maurizio BACCHI le funzioni di sostituto, ai sensi dell’art. 18 del CCNL dell’8.6.2000 e 
dell’art. 11 del CCNL del’1.11.2005, del Direttore della SOC Servizio Igiene e Sanità 
Pubblica – SISP del 1° Marzo 2011; 

PRECISATO inoltre che fino all’applicazione dell’Atto Aziendale viene mantenuto 
l’incarico di SOS Vigilanza strutture sanitarie assegnato al Dr. Gilberto FASOLO che risulta 

afferente al Distretto 1 di Biella anziché alla disattivata S.O.C. Assistenza Sanitaria Integrata; 

RITENUTO infine di assegnare il personale della disattivata S.O.C. Assistenza Sanitaria 

Integrativa a far tempo dal 21 Dicembre 2015 cosi come segue: 

 

Distretto 1 di Biella: 

- BOCCONE Dr.ssa Viviana 

- FASOLO Dr. Gilberto 

- CANGEMI Davide 

- GASPARRO Dr.ssa Annamaria  

- TAGLIABUE Dr. Luca 

 

SOC Sistemi Informativi e Informatici 

- RUZZON Tiziana 

 

 SOS Amministrazione del Personale:  

- BAZZAN Dr.ssa Vittoria 

- CODA ZABETTA Alessandra 

- LAVECCHIA Brunella 

- PICHETTO Domenica 

- TORELLO PIANALE Eleonora 

 

PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Avv. Diego POGGIO e del 
Direttore Sanitario, Dr. Angelo PENNA, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 



 

 

 

 

 

 

 

 Deliberazione n. 592 del 11/12/2015 
 

 

 

Pag. 4 di 6 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 

 

 

 

D E L I B E R A:  

1) DI PROVVEDERE, per effetto delle motivazioni sopra riportate, alla disattivazione 
della S.O.C. Assistenza Sanitaria Integrata a far tempo dal 21 Dicembre 2015  

2) DI ATTIVARE a far tempo dal 21 Dicembre 2015  la SC Servizio Igiene e Sanità 
Pubblica SISP con le funzioni previste nel Piano di Organizzazione allegato 
all’Atto Aziendale e con l’assegnazione del seguente personale Dirigente:  

- BACCHI Dr. Maurizio 

- COMUNIELLO Dr.ssa Maria Gabriella 

- D’AGOSTA Dr. Sebastiano 

- DEVITOFRANCESCO Dr.ssa Laura 

- MUSSO Dr.ssa Anna 

- PAGANIN Dr. Adriano 

- SALATINO Dr. Aureliano 

3) DI REVOCARE l’incarico di direzione della S.O.C. Assistenza Sanitaria Integrata 
già affidato alla Dr.ssa Nadia AGOSTINO a far tempo dal 21 Dicembre 2015; 

4) DI ASSEGNARE alla Dr.ssa Nadia AGOSTINO l’incarico di Direttore della SC 

Servizio Igiene e Sanità Pubblica, a far tempo dal 21 Dicembre 2015 sino al  20 
Dicembre 2020; 

5) DI STABILIRE che i contenuti dell’incarico saranno formalizzati in apposito contratto 

individuale; 

6) DI RINVIARE, per il trattamento economico di posizione, al contratto integrativo vigente 
applicabile per via analogica sino al nuovo contratto integrativo, riconducendo la nuova 
struttura aziendale – SC SISP alla categoria Specialistica; 

7) DI ATTRIBUIRE le competenze della disattivata S.O.C. Assistenza Sanitaria 
Integrata come di seguito riportato: 

Distretto 1 

i. governo delle liste d’attesa, 

ii. CUP e call-center, 

iii. supportare il Direttore Sanitario per la definizione e l’applicazione delle 
convenzioni (MMG, PLS, Specialisti SUMAI), 

iv. supportare il Direttore Sanitario nei processi di integrazione interaziendali; 

v. vigilanza sulle strutture private accreditate e non, 

vi. assistenza sanitaria all’interno delle carceri 



 

 

 

 

 

 

 

 Deliberazione n. 592 del 11/12/2015 
 

 

 

Pag. 5 di 6 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 

 

 

 

 

SOS Amministrazione del Personale 

i. gestione amministrativa dei rapporti con i convenzionati 

 

SOC Sistema Informativo e Tecnologie Informatiche 

i.  anagrafe assistiti 

8) DI ASSEGNARE il personale della disattivata S.O.C. Assistenza Sanitaria 

Integrativa a far tempo dal 21 Dicembre 2015 cosi come segue: 

Distretto 1 di Biella: 

 BOCCONE Dr.ssa Viviana 

 FASOLO Dr. Gilberto 

 CANGEMI Davide 

 GASPARRO Dr.ssa Annamaria  

 TAGLIABUE Dr. Luca 

 

SOC Sistemi Informativi e Informatici 

 RUZZON Tiziana 

 

   SOS Amministrazione del Personale:  

 BAZZAN Dr.ssa Vittoria 

 CODA ZABETTA Alessandra 

 LAVECCHIA Brunella 

 PICHETTO Domenica 

 TORELLO PIANALE Eleonora 

 

9) DI REVOCARE le funzioni attribuite al Dr. Maurizio BACCHI di sostituto, ai sensi 
dell’art. 18 del CCNL dell’8.6.2000 e dell’art. 11 del CCNL dell’1.11.2005, quale  
Direttore f.f. della SC Servizio Igiene e Sanità Pubblica – SISP a far tempo dal 21 
Dicembre 2015; 

10) DI DISPORRE che la SOS Vigilanza Strutture Sanitarie a far tempo dal 21 
Dicembre 2015  sarà afferente al Distretto 1 di Biella, confermando l’incarico di 



 

 

 

 

 

 

 

 Deliberazione n. 592 del 11/12/2015 
 

 

 

Pag. 6 di 6 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 

 

 

 

Responsabile della stessa al Dr. Gilberto FASOLO sino all’attivazione dell’Area 
Territoriale e delle Strutture ad essa afferenti come previsto dal nuovo Atto 
Aziendale; 

11) DI DEMANDARE al contratto individuale di lavoro la disciplina del nuovo rapporto di 
lavoro; 

12) Di DARE MANDATO alla S.O.C. Politiche ed Amministrazione del Personale di 
provvedere agli adempimenti consequenziali.  

 

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Altresì 

D E L I B E R A: 

di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 

CB/ST/DM/RV 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

DELIBERAZIONE N. 592 del 11/12/2015  

 

 

 

 

Per approvazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

      

Dr. Gianni Bonelli 

 


	Titolo
	Funzioni
	numdelib
	datadelib
	Funzionifine

